
 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 5 

Via Chiusi - 06129 PERUGIA Tel. 075/5057622  

e-mail: pgic869001@istruzione.it- pec: pgic869001@pec.istruzione.it  

C.F. 94160730548 - C.U.U. (IPA) UFNFR9 - C.M. PGIC869001 

 

 

Prot. n° 10674             Perugia, 14/11/2025  

                    

Al sito web 

www.istitutocomprensivoperugia5.edu.it  

● Amministrazione Trasparente  

● Albo online  

● Agli atti del fascicolo   

PN “Scuola e competenze 2021 - 2027”   

CNP:ESO4.6.A4.D-FSEPN-UM-2025-58   

 

         

OGGETTO: DECRETO CONFERIMENTO INCARICO PER LA FIGURA DI TUTOR 

  

nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

20212027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – 

Obiettivo Specifico ESO4.6– Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di 

cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso 

Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 

grado”.   

CNP: ESO4.6.A4.D-FSEPN-UM-2025-58 

CUP: D54D25002970007 

Progetto “Orientarsi per crescere” 

Modulo: LET’S GROW WITH ENGLISH- Prima e seconda annualità 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO    il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

P
G

IC
86

90
01

 -
 A

65
D

7A
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

06
74

 -
 1

1/
12

/2
02

5 
- 

V
II.

6 
- 

I

mailto:pgic869001@istruzione.it-
mailto:pgic869001@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 5 

Via Chiusi - 06129 PERUGIA Tel. 075/5057622  

e-mail: pgic869001@istruzione.it- pec: pgic869001@pec.istruzione.it  

C.F. 94160730548 - C.U.U. (IPA) UFNFR9 - C.M. PGIC869001 

VISTA    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO  Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO  Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO  il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 

“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO  in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività 

e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 

l’apprendimento permanente; 

VISTO   l’Avviso “Orientamento” dell’Autorità di gestione del Programma nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 presso l’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza del Ministero dell’istruzione – Prot. AOOGABMI-57173 del 14 aprile 2025 – 

Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado;  

VISTA   la nota prot. 73270 del 14 maggio 2025 dell’Autorità di gestione del Programma 

nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 presso l’Unità di missione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza del Ministero dell’istruzione con cui è stato differito il 

termine per la presentazione delle candidature; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 15/11/2024 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato l’aggiornamento annuale del P.T.O.F. per gli 

anni scolastici 2022/2025;  

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 72 del 14/02/2025 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2025;    

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 124 del 29/05/2025, relativa all’adesione e 

autorizzazione alla presentazione della candidatura nell’ambito dell’Avviso Prot. 

AOOGABMI-57173 del 14 aprile 2025 – Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie 

di primo grado; 

VISTA    la delibera del Collegio dei Docenti n. 72 del 26/06/2025, relativa all’adesione e 

autorizzazione alla presentazione della candidatura nell’ambito dell’Avviso Prot. 

AOOGABMI-57173 del 14 aprile 2025 – Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie 

di primo grado;  

VISTA   la propria candidatura n. 12598 prot.4905 del 6 giugno 2025;  

VISTA   la nota Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 con la quale è stato comunicato a 

questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione e l’impegno di spesa del Progetto: 

Identificativo: ESO4.6.A4.D-FSEPN-UM-2025-58 – importo finanziato € 14.920,00;  

VISTO   il provvedimento di assunzione in bilancio prot n. 9437/VI.I dell’14/11/2025dei 

finanziamenti di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale Scuola e 

competenze” 2021-2027. Codice progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-UM-2025-58 - Titolo 

“Orientarsi per crescere”;  

VISTA   la determina per il reperimento figure di sistema prot.n. 9440/VII.6 del 14/11/2025;  

P
G

IC
86

90
01

 -
 A

65
D

7A
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

06
74

 -
 1

1/
12

/2
02

5 
- 

V
II.

6 
- 

I

mailto:pgic869001@istruzione.it-
mailto:pgic869001@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 5 

Via Chiusi - 06129 PERUGIA Tel. 075/5057622  

e-mail: pgic869001@istruzione.it- pec: pgic869001@pec.istruzione.it  

C.F. 94160730548 - C.U.U. (IPA) UFNFR9 - C.M. PGIC869001 

VISTO   l’Avviso interno di selezione della figure professionali di esprto e tutor d’aula prot. n. 9441 

del 14/11/2025; 

VISTE  l’istanza pervenuta da parte di un unico candidato alla selezione;  

VISTA  il Decreto di valutazione del Dirigente scolastico, rivolto a figure professionali interne o 

esterne prot. 10123/VII.6 del 29/11/2025, nel quale lo stesso provvede in autonomia: 

 -alla valutazione delle candidature pervenute senza servirsi di apposita Commissione; 

 -all’assegnazione degli incarichi per le suddette figure professionali. 

VISTA la dichiarazione resa, in fase di candidatura, relative alla insussistenza di cause di 

incompatibilità e di conflitto di interessi ai fini della selezione di personale per i profili 

richiesti;  

TENUTO 

CONTO 

che il personale interno può essere impegnato solo al di fuori dell’effettivo orario di servizio; 

ACCERTATA la disponibilità del candidato interno che ha presentato istanza di partecipazione; 

  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente disposizione    

 

DECRETA  

ART.1   AFFIDAMENTO INCARICO    

Viene affidato il seguente incarico:   

  

PERSONALE INTERNO   

  

N.  TITOLO MODULO  TUTOR  

Interno 

ore  

ORE  Costo orario 

Lordo Stato 

Totale 

complessivo 

Lordo Stato 

1^ 

annualità 

2025/2026 

Let’s grow with English Giuliani Claudio 

30h  

30  € 30,00 € 900,00 

2^ 

annualità 

2026/2027 

Let’s grow with English Giuliani Claudio 

30h  

30  € 30,00 € 900,00 

  

 

 

P
G

IC
86

90
01

 -
 A

65
D

7A
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

06
74

 -
 1

1/
12

/2
02

5 
- 

V
II.

6 
- 

I

mailto:pgic869001@istruzione.it-
mailto:pgic869001@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 5 

Via Chiusi - 06129 PERUGIA Tel. 075/5057622  

e-mail: pgic869001@istruzione.it- pec: pgic869001@pec.istruzione.it  

C.F. 94160730548 - C.U.U. (IPA) UFNFR9 - C.M. PGIC869001 

 

 

ART. 2  ORARIO DI SERVIZIO   

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino 

al termine della 1^ annualità e 2^ annualità. 

 

ART. 3  REVOCA E/O DECADENZA DALL’INCARICO  

La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica dall’incarico 

L’incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata 

in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno 

alla scuola”. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate 

da regolare Timesheet e/o foglio firma  

  

ART. 4  COMPITI    

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 8 dell’Avviso di selezione prot. 9441 del 

14/11/2025 in relazione al ruolo per cui è attribuito l’incarico   

  

ART. 5  COMPENSO   

Il compenso viene stabilito in euro 30,00 lordo Stato per il ruolo di TUTOR, omnicomprensivo di ogni onere ed 

accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero.   

  

ART. 6  NOMINA   

Al presente decreto seguirà lettera di incarico individuale.  

                                                                                                                                               

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                

            Prof. Fabio Gallina 

 
 Firma autografa sostituita mezzo stampa 

ai sensi art 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93 

 

  

P
G

IC
86

90
01

 -
 A

65
D

7A
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

06
74

 -
 1

1/
12

/2
02

5 
- 

V
II.

6 
- 

I

mailto:pgic869001@istruzione.it-
mailto:pgic869001@pec.istruzione.it

